
Gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats Willem van

de Wakkerstraat 4

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nuenen c.a.

Gelet op:

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994), het reglement Verkeersregels en Verkeers-

tekens 1990 (RVV1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de

Algemene wet bestuursrecht (Awb);

• het bepaalde in artikel 18, lid 1, onder d. van de WvW 1994 betreffende de bevoegdheid tot het nemen

van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en wethouders;

• op grond van het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 18 december 2012 is

mandaat aan het hoofd van de afdeling Ontwikkeling en Handhaving verleend voor het nemen van

(tijdelijke en definitieve) verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994;

• het bepaalde in de Awb en het BABW waarbij gesteld wordt dat verkeersbesluiten met redenen omkleed

dienen te zijn en door het bevoegde gezag in het besluit moet worden aangegeven welke doelstelling

met het verkeersbesluit wordt beoogd en welke belangen aan het besluit ten grondslag liggen;

• beleid invalidenparkeerplaats 20 juni 1996, collegebesluit.

Uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers.

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

Overwegende:

• dat de heer J.H. de Vries, Willem van de Wakkerstraat 4 te Nuenen een schriftelijk verzoek heeft inge-

diend om in aanmerking te komen voor een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

• dat de aanvraag is getoetst aan het op 20 juni 1996 vastgestelde “Beleid invalidenparkeerplaatsen”;

• dat uit de medische advies van 21 februari 2013 van de GGD Brabant -Zuidoost blijkt dat de heer De

Vries een loopbeperking heeft van gelijk aan of minder dan 25 meter, wat een voorwaarde is voor het

toewijzen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

• dat de heer De Vries bestuurder is en in het bezit is van een gehandicapten parkeerkaart op zijn naam

(vervaldatum 3 augustus 2015);

• dat er geen parkeergelegenheid is op eigen terrein;

• dat de betaling van de gehandicaptenparkeerplaats is besproken en akkoord is bevonden;

• dat de kosten van aanleg van de parkeerplaats is bepaald op 494,62 euro;

• dat in overleg met de aanvrager en inzichten ten aanzien van de loopbeperking een openbare parkeer-

plaats is aangewezen voor zijn woonhuis aan de Willem van de Wakkerstraat 4;

• dat de aanvrager heeft per email heeft gemeld zijn directe woonomgeving te hebben geïnformeerd

over zijn verzoek om een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

• dat van de locatie Willem van de Wakkerstraat geen bijzonder parkeersituaties bekend zijn;

• dat de Gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats definitief bepaald is zoals op de bijbehorende situ-

atietekening.

4 april 2013Staatscourant 2013 nr. 92601

Nr. 9260

STAATSCOURANT 4 april

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

is overleg gepleegd met de politie Geldrop/ Mierlo-Nuenen. De politie 22 maart 2013 heeft te kennen

gegeven zich met de voorgenomen maatregel te kunnen verenigen en zal dit besluit, indien dit noodza-

kelijk blijkt te zijn, handhaven.

Legitimiteit

Gelet op artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994, dat plaatsing of verwijdering van de bij

algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden voor zover daarvoor

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit.

BESLUITEN

een gehandicaptenparkeerplaats te reserveren en aan te leggen ten behoeve van:

J.H. de Vries

Willem van de Wakkerstraat 4

5671 DJ te Nuenen

de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats aan te leggen door middel van het plaatsen van het

verkeersbord E6 van Bijlage 1 van het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met een on-

derbord waarop het kenteken staat vermeld, een en ander zoals aangegeven op bijgaande situatieteke-

ning;

ingevolge artikel 26 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer voornoemd

besluit te publiceren in de Staatscourant en in de gemeente Nuenen c.a. gebruikelijke wijze.

Dit besluit treedt in werking 6 weken nadat het bekend is gemaakt.

Niet eens  met het besluit?

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van verzending

van deze brief bezwaar maken. In de bijlage vindt u daarover meer informatie.

Nuenen, 2 april 2013

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

Namens deze,

Hoofd afdeling Ontwikkeling/ Handhaving

De heer N. Scheltens

4 april 2013Staatscourant 2013 nr. 92602


